2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021                                               с. Михайловка                                              № 603-па
О проведении мероприятий, посвящённых 100-летию

со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова
В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, муниципальной программой «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить 2021 год на территории Михайловского муниципального района годом Андрея Ивановича Крушанова.
2. Провести в период с 1 июня по 31 декабря 2021 года на территории Михайловского муниципального района мероприятия, посвящённые 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова.
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению с 1 июня по 31 декабря 2021 года на территории Михайловского муниципального района мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова (Приложение № 1).

4. Утвердить план по проведению мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова (Приложение № 2).

5. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике (Тычинская О.С.), управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.):
5.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова, согласно утверждённому плану;

5.2. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова, в информационно-коммуникационной сети Интернет и социальных сетях.
6. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.) оказать содействие управлению по вопросам образования и общеобразовательным учреждениям Михайловского муниципального района при организации и проведении мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова, согласно утверждённому плану.
7. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) обеспечить участие общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района в мероприятиях, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова, согласно утверждённому плану.

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района (Карпенко А.Ю.) обеспечить информационное сопровождение цикла мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова, согласно утверждённому плану в районной газете «Вперёд».
9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Михайлову О.М.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                     В.В. Архипов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 31.05.2021 № 603-па
Состав
организационного комитета по проведению мероприятий, посвящённых 100-летию со дня рождения Андрея Ивановича Крушанова
	Михайлова О.М., заместитель главы администрации муниципального района
Харько И.А., главный специалист отдела по культуре, внутренней и молодежной политике

	председатель оргкомитета
секретарь оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»
Карпенко А.Ю., главный редактор МБУ «Редакция «Газеты «Вперёд»
Марчук Л.В., председатель районной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
Петухова В.Н., директор МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

Сизарева О.Н., главный специалист по дополнительному образованию и организационно-массовой работе отдела методического обеспечения МКУ МСОО

Тычинская О.С., начальник отдела по культуре, внутренней и молодежной политике

	член оргкомитета
член оргкомитета

член оргкомитета
член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

	Чепала А.Ф., начальник управления по вопросам образования

	член оргкомитета

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 31.05.2021 № 603-па

План

по проведению мероприятий,
посвящённых 100-летию со дня рождения
Андрея Ивановича Крушанова
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественная линейка
«Нас Крушановцы зовут!»
	01.06.2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ
«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	2.
	Встреча администрации МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

с представителями Института истории, археологии и этнографии народов Дальнего Востока ДВО РАН
	04.06.2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	3.
	Конкурс чтецов «Воспеваю край родной»
	Июнь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	4.
	Создание видеоролика и презентации:
- «История Крушановской школы»;

- «Воспоминания об А.И. Крушанове»
	Июнь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	5.
	Подготовка статьи для газеты «Вперёд» об А.И. Крушанове
	Июнь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	6.
	Спортивный праздник «День здоровья» - «Самый спортивный Крушановец»
	Июль 2021

	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	7.
	Цикл тематических классных часов в общеобразовательных учреждениях Михайловского муниципального района
	Сентябрь 2021

	ОУ ММР
	Управление по вопросам образования

	8.
	Литературно-историческая композиция «Личности в истории страны, края, школы»
	Сентябрь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	9.
	Защита рефератов:
- «История Дальнего Востока»;

- «Народы Дальнего Востока»
	Сентябрь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	10.
	Деловая игра, профориентация – «Профессия археолог, этнограф, востоковед»
	Сентябрь 2021
	МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»
	МБОУ

«СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

	11.
	Районная викторина «Что я знаю о Крушанове» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района
	Октябрь - ноябрь 2021
	ОУ ММР
	Управление по вопросам образования